PHARMACOPOEIAE
MEDICO-CHYMICÆ,
LIBER II.
DE OFFICINA.

C A P V T I.

De definitione & distributione Officinae.

OFFICINA est pars pharmacologiaz, quæ seriem rerum medicamentaliū secundū clas- ses officinales describit.

N. Subiungimus classibz preparato- rum composita queque famosiora ac cele- briora, utpote que non modo non patiun- tur ad specialiores libros referri, sed & vi- sa sunt regularum illustrationi inseruire.

Classes officinales voco, quæ offi- cinis sunt visuales, sive extempora- neo usui eae destinantur, sive asserua- tioni usiūque futuro. Suntque classes haec tū Natuorum, tū Præparatorum.

Natuia sunt triplicis fortis : vel enim sunt naturæ macrocosmicæ, vel vegetabilis, vel animalis.

E regno macrocosmico sunt minera-

lia vulgè dicta : Terræ, Aquæ, Lapi- des, Metallica seu mercurialia, salia, & sulphura.

Ex familia Vegetabilium sunt: 1. Aro- matica, Cortices, Flores, Folia seu her- bæ, Fructus, Fungi, Ligna & Visca, Radices, Semina. 2. Succi, Olea, Re- finæ, Gummi-resinæ, Gummi.

Ex animalium prosapia sunt: 1. An- nimalia integra ; Partes carnosæ, membranosa, Cornua, Ossa, crusta- cea seu testacea, Lapilli, Lac, Fella, Medullæ, Pinguedines seu axungia, Sanguis, Seuæ, Stercora, Vrina, Vn- gues & Vngulæ, Coagula.

Et hæc singula generatim hoc li- bro describuntur, serie suorum præ- paratorum subiectâ.

Præparata sunt: Aceta, Aquæ, Bal-

94 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. II.

sami, Boli, Calces, Cataplasmata, pides, Liquores (per deliq.) Magisteria, Clysteres, Condita, Confectiones, Masticatoria, Morselli, (Rotulæ) Conservæ, Decocta, Electuaria, Elixyria, Emplastra, (cerota) Emulsiones, Moreti, Olea, Potiones, Pilulæ, Poma ambræ, Præparata, Pulveres (Trageæ) Species, Salia, Spiritus, Succi, Syrupi, Tincturæ, Trochisci, Vnguentæ Gelatinæ, Infusiones, Iulepi, Lanates, (Balsami Vnguentatij, Linimenta.)

C A P. II.

De Terris.

Terræ Officinales sunt solum quas experientia medicamentalibus viribus imprægnatas edocuit. Tales sunt terræ minerales dictæ.

Terra Armena, bolus armena, terra seu orientalis.

Bolus vulgaris, Bohemica, Brundifia, &c.

Terra Lemnia, T. sigillata Turcica.

T. Silesiaca. T. sigillata Silesiaca Lignicensis, Strigenis.

Creta, Germ. Kreid.

Gypsum, Gyps.

Marga, Mergel.

Lithomarga, medulla saxorum, Steinmarck.

Ochra, Ochergeel.

Rubrica fabrilis, Germ. Ræthe, Rætelstein.

Tripolis, Terra Tripolitana.

Vires: *De Viribus terrarum.* quia generali penicillo depingi nequeunt, l. 3. sigillatim agemus.

Præparata communiora sunt. 1.